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1. Základní údaje o škole 
Název školy:  Základní škola Valašská Polanka, okres Vsetín 

Sídlo: Valašská Polanka 301, 756 11 

Okres: Vsetín 

 

Zřízení školy: 1. 9. 1974 

Právní forma: Právní subjektivita od 1. 1. 1993, příspěvková organizace 

IČO: 45211515 

 

Zřizovatel: Obec Valašská Polanka 

Sídlo: Valašská Polanka 270, 756 11 

Okres: Vsetín 

IČ: 00304361 

 

Ředitel školy:  Mgr. et Mgr. Petr Filgas 

Zástupce statutárního orgánu:  Mgr. Magdalena Kovářová 

 

Kontakty na školu: Valašská Polanka 301, 756 11 

 Tel./fax: 571 446 383 

 Email: zsvalpolanka@centrum.cz 

 Web:  www.zsvalpolanka.cz 

 

Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity: 

Základní škola 540 žáků 

Školní družina 75 žáků 

Školní klub 40 žáků 

Školní jídelna 550 stravovaných 

 

Počty tříd a žáků: 

1. stupeň: 6 tříd 106 žáků 

2. stupeň: 8 tříd 138 žáků 

Celkem:  244 žáků 

Školní družina: 2 oddělení 60 žáků 

Školní klub:  38 žáků 

 

Školská rada: 

Za zřizovatele: Markéta Psotová, Jiří Dušek 

Za rodiče: Josef Grycman, Ivana Zemánková 

Za pedagogické pracovníky: Irena Filgasová, Petra Janotová 

  

 

 

 

 

mailto:zsvalpolanka@centrum.cz
http://www.zsvalpolanka.cz/
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2. Vzdělávací programy školy 
 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Základní školy Valašská Polanka  

Škola pro život – 1. - 9. ročník 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 
Pedagogičtí pracovníci: 

          

Pedagogičtí pracovníci Vzdělání Obor, aprobace Úvazek 

1. Ředitel ZŠ VŠ TV – informační a technická výchova 1 

2. Zástupkyně ředitele ZŠ VŠ Bi – pedagogika, metodik EVVO 1 

3. Učitel ZŠ VŠ Ch – pedagogika 1 

4. Učitelka ZŠ VŠ M – RV 1 

5. Učitel ZŠ VŠ VV – technická výchova, metodik ICT 1 

6. Učitelka ZŠ VŠ 1. stupeň ZŠ 1 

7. Učitelka ZŠ SŠ 1. stupeň ZŠ, studující 0,95 

8. Učitelka ZŠ VŠ 1. stupeň ZŠ, studující 1 

9. Učitelka ZŠ VŠ 1. stupeň ZŠ 1 

10. Učitelka ZŠ VŠ M – RV 0,82 

11. Učitelka ZŠ VŠ ČJ – FJ, koordinátor ŠVP  1 

12. Učitelka ZŠ VŠ 1. stupeň ZŠ 1 

13. Učitel ZŠ VŠ Z – TV   1 

14. Učitelka ZŠ VŠ Pg – HV, 1. stupeň ZŠ, výchovný poradce 1 

15. Učitelka ZŠ VŠ 1. stupeň ZŠ 0,86 

16. Učitelka ZŠ VŠ 1. stupeň ZŠ, RJ 0,82 

17. Učitelka ZŠ  VŠ ČJ - VV 1 

18. Učitelka ZŠ  VŠ M - D 0,91 

19- Učitelka ZŠ VŠ 1. stupeň ZŠ 1 

19. Učitelka ZŠ VŠ Náboženství 0,27 

20. Učitelka ZŠ VŠ F - NJ 1 

20. Vychovatelka SŠ Vychovatelka, pedagog volného času 0,68 

21. Vychovatelka ÚSO Vychovatelka 0,76 

22. Vychovatel SŠ Vychovatel, pedagog volného času  0,84 

23. Asistentka pedagoga SŠ Asistent 0,89 

24. Asistentka pedagoga VOŠ Asistent 0,75 

 

Průměrný věk pedagogů / hlavní pracovní poměr/ – 49,56 let. Mužů 5 – 21,7 % (průměrný věk 48,2), 

žen 19 – 78,3 % (průměrný věk 49,9) 
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Nepedagogičtí pracovníci: 

        

Pracovní zařazení, funkce Úvazek Stupeň vzdělání, obor 

Ekonomka 1 SŠ 

Hospodářka 1 SŠ 

Školník 0,8 SO 

Uklízečka 1 Základní 

Uklízečka 1 SO 

Uklízečka 1 SO 

Uklízečka 1 SŠ 

Školní jídelna: 

Vedoucí stravování 1 SŠ 

Kuchařka 0,75 SO 

Kuchařka 0,88 ÚSO 

Kuchařka 1 SO 

Kuchařka 1 SO 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a následující přijetí do školy 

 

Přehled zapsaných a přijatých žáků do 1. ročníku 

Zapsaní do 1. 

ročníku 

2023/2024 

Počet žádostí o 

odklad 

Nastoupili do 1. 

ročníku 

2023/2024  

Zapsaní do 1. 

ročníku 

2024/2025 

Počet žádostí 

o odklad 

Nastoupí do 

1. ročníku 

2024/2025 

31 4 31 24 4 24 
 

Žáci nově přijatí do zdejší školy 

do 1. ročníku 17 žáků z obce Valašská Polanka 

9 žáků z obce Lužná  

3 žáci z obce Prlov 

1 žák z obce Leskovec 

1 žák z obce Pozděchov 

do 4. ročníku 1 žák ze ZŠ Rokytnice Vsetín 

do 5. ročníku 1 žák ze ZŠ a MŠ Chuchelná 

 

do 6. ročníku 

9 žáků ze ZŠ Leskovec 

10 žáků ze ZŠ Pozděchov 

1 žák ze ZŠ Říčany nad Labem 

1 žák ze ZŠ a MŠ Poličná 

do 7. ročníku 1 žák ze ZŠ a MŠ Chuchelná 
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Žáci, kteří přestoupili na jinou základní školu ve školním roce 2023/2024: 

z 4. ročníku 1žák do ZŠ Hovězí 

z 6. ročníku 1žák do ZŠ Hovězí 

 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 

Základní škola ve Valašské Polance se vzdělává podle Školního vzdělávacího programu s názvem 

„Škola pro život“ platného od 1. 9. 2023. Před začátkem tohoto školního roku byla do našeho ŠVP 

zapracována revize ICT pro druhý stupeň. Následně byly tyto změny také upraveny v tematických 

plánech a promítly se do samotné výuky. Všechny výchovné a vzdělávací strategie byly během školního 

naplňovány. V návaznosti na tyto větší změny a novinky byly realizovány také hospitace vedení školy u 

všech pedagogů, ve kterých bylo naplňování cílů vzdělávacího programu kontrolováno. 

6. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků 
 

Celkový prospěch žáků ve škole za 2. pololetí školního roku 2023/2024 

Ročník Počet žáků  

celkem 

Prospělo  

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 

1. 31 31 0 0 

2. 22 22 0 0 

3. 14 14 0 0 

4. 16 13 3 0 

5. 23 17 6 0 

Celkem 1. st. 106 97 9 0 

6. 31 17 14 0 

7. 31 17 14 0 

8. 40 17 23 0 

9. 36 15 21 0 

Celkem 2. st. 138 66 72 0 

Škola celkem 244 163 81 0 

 

Výchovná opatření za uplynulý školní rok 2023/2024: 

Pochvala ředitele školy  36 

Pochvala třídního učitele 119 

Důtka ředitele školy 4 

Důtka třídního učitele  13 

Napomenutí třídního učitele 15 

 

Snížené stupně z chování na konci školního roku 2023/2024: 

 Počet % ze všech žáků školy 

2 – uspokojivé 1 0,40 

3 -  neuspokojivé 0 0 
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Absence žáků za školní rok 2023/2024: 

 Zameškané 

hodiny 

Průměr na žáka Neomluvené 

hodiny 

Průměr na 

žáka  

1. pololetí 10515 42,744 2 0,008 

2. pololetí 10940 44,836 6 0,025 

za školní rok 21455 87,58 8 0,033 

 

Žáci podle převažujícího stupně podpůrných opatření 

Stupeň podpůrných opatření Počet žáků v běžných třídách 

1. stupeň podpůrných opatření 5 

2. stupeň podpůrných opatření 14 

3. stupeň podpůrných opatření 4 

4. stupeň podpůrných opatření 0 

5. stupeň podpůrných opatření 0 

Celkem 23 

 

7. Prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 

podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 

mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy  
 

a) Prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování  

Ve školním roce 2023-2024 se nám cíle v oblasti prevence sociálně patologických jevů dařilo naplňovat 

velmi dobře. Nebyli jsme totiž po dlouhé době omezeni žádnými karanténami, ani uzávěry škol. Školní 

metodik prevence Jan Nahodil, v průběhu celého školního roku velmi dobře spolupracoval s třídními 

učiteli, a také s ostatními pedagogickými spolupracovníky. Protože se již blíží jeho odchod do 

starobního důchodu, byla vybrána jeho následovnice Lenka Pechalová, která s ním již absolvovala 

všechny porady a metodická školení. V následujícím školním roce bude agendu postupně přebírat a dále 

se v této oblasti vzdělávat. Při realizaci jednotlivých preventivních programů se aktivně do programů 

zapojovali jak třídní učitelé, tak ostatní pedagogičtí pracovníci školy v rámci svých vyučovacích hodin, 

prostřednictvím pedagogických rad, popř. v rámci možností se účastnili školení. Na velmi dobré úrovni 

byla spolupráce ŠMP s vedením školy i výchovnou poradkyní. Pokračovala dobrá komunikace s rodiči, 

kteří měli možnost zapojit se do řešení problémů prostřednictvím osobních pohovorů, online třídních 

schůzek nebo tripartitních konzultačních online hodin (rodič – učitel – žák). Naplno fungoval také 

školní žákovský parlament.  

Znovu jsme spolupracovali s paní lektorkou Mgr. Renatou Zajíčkovou v rámci již pravidelných 

preventivních programů v jednotlivých třídách pod názvem Etické dílny. Žáci i třídní učitelé byli velmi 

spokojeni, na hodiny s paní lektorkou se všichni těšili a jednotlivé preventivní programy v rámci 

Etických dílen splnily svůj účel.  

Proběhly také tradiční školní stmelovací výlety žáků s třídními učiteli zaměřené na tuto problematiku.  

 

1. Ve škole jsou umístěny dvě schránky důvěry, kam mohli žáci anonymně napsat o svých 

problémech – případné problémy jsme se snažili následně řešit.  

2. Problém „šikany“ je s žáky probírán v každém ročníku, např. v rámci VO, VZ nebo třídnických 

hodin, a to vždy jinou formou, např. diskusí nad fiktivním příběhem, hrou, dramatizací, diskusí, 

videoprojekcí, atd….  
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3. Problém kyberšikany je s žáky probírán v rámci hodin informatiky.  

 

I v budoucnu bychom se chtěli zaměřit nejrůznějšími preventivními programy, pohovory, schůzkami na 

celkové zlepšení stále narůstající hrozby šikany i kyberšikany, což společně s nebezpečím na internetu 

nejvíce ohrožuje děti na školách i v soukromí. Na skrytá nebezpečí na internetu bych chtěl především ve 

vzájemné spolupráci upozorňovat i rodiče dětí, kteří téhle hrozbě stále nevěnují dostatečnou pozornost. 

V této oblasti s nimi rozvíjet komunikaci a upozorňovat je na tuto nebezpečnou oblast. Chtěli bychom 

zapracovat na posílení důvěry mezi ŠMP a žáky do takové míry, aby žáci co nejvíce důvěřovali, 

spolupracovali s metodikem při řešení nejrůznějších rizikových faktorů, které se mohou vyskytnout na 

naší škole.  

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti prevence sociálně patologických jevů: 

- účast na poradách metodiků prevence, 

- účast na seminářích zaměřených na vztahy ve třídě, školní klima, šikanu, 

- odebírání a využívání odborné literatury. 

 

Spolupráce pedagogických i nepedagogických pracovníků při realizaci aktivit PPŠ  

 do realizace se zapojují učitelé po domluvě s metodikem prevence nejčastěji v rámci svých 

předmětů, 

 nepedagogičtí pracovníci jsou zváni podle MPP případně i dle aktuálních nabídek a nápadů.  

 spolupráce s třídními učiteli formou školení, organizace a pomoc při realizaci preventivních 

akcí, spolupráce během vyučovacích hodin v rámci svých vyučovacích předmětů, při řešení 

nejrůznějších případů rizikového chování jednotlivých žáků i celých třídních kolektivů. 

Spolupráce s vedením ZŠ je především v konzultaci při výběru nejrůznějších preventivních 

programů či aktivit, při výběru nejrůznějších nabídek charitativních sbírek.  

 

Způsoby spolupráce s rodiči  

Rodiče v letošním školním roce měli možnost se zapojit do aktivit školy prostřednictvím třídních 

schůzek, osobních pohovorů. Naplno funguje nový školní elektronický systém Bakaláři, který nám 

vzájemnou komunikaci také ulehčil.  

Mapování výskytu rizikového chování  

Vztahy mezi žáky mapují třídní učitelé jednotlivých tříd, veškeré problémy žáků jsou řešeny na 

pravidelných třídnických hodinách, které se konají minimálně jednou za měsíc. Dvakrát týdně byl 

kontrolován i obsah obou schránek důvěry, ani v jedné z nich se neobjevil závažnější problém výskytu 

rizikového chování.  

 

Prezentace školy na veřejnosti  

- informační články v obecním zpravodaji, popř. v regionálním tisku, 

- školní časopis „Polanský vrabčák“ – letos jsme oslavili již desátý rok jeho fungování, 

- webové stránky školy, facebookové stránky školy, 

- prezentace školy na veřejných vystoupeních a veřejných akcích pořádaných školou. 

 

Spolupráce s institucemi působícími v oblasti prevence  

- spolupráce s Pedagogicko-psychologickou poradnou (realizace preventivních programů ve spolupráci 

s panem Ing. Janem Plškem), 

- spolupráce s institucemi Dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, 

- spolupráce s organizací Hope 4 Kids – realizace etických dílen s Mgr. Renatou Zajíčkovou, 
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- spolupráce s různými charitativními občanskými sdruženími. 

 

Spolupráce s obcí a složkami  

- spoluorganizace různých sportovních i kulturních akcí, 

- pravidelné příspěvky do obecního zpravodaje, 

- návštěva obecní knihovny, 

- návštěva obecního úřadu, 

- návštěva starosty a místostarosty ve škole při zvláštních akcích, 

- akce a besedy hasičů a policie. 

 

b) Podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, žáků nadaných, mimořádně nadaných a 

s nárokem na poskytování jazykové přípravy  

Výchovné poradenství se v naší škole zaměřuje na 1. stupni především na pomoc žákům se speciálními 

vzdělávacími potřebami a na 2. stupni je hlavní náplní pomoc žákům v kariérovém poradenství, při 

volbě profesní orientace, přípravě na přijímací zkoušky a přípravě na budoucí povolání. Výchovné 

problémy a další přestupky proti školnímu řádu jsou individuálně řešeny ve spolupráci vedení školy, 

výchovného poradce, třídních učitelů a zákonných zástupců žáků. Stejně jako jiné problémy se 

začleněním do kolektivu, problémy s prospěchem apod. Nejen k jejich zjištění pomáhají schránky 

důvěry. Jejichž obsah je pravidelně kontrolován.  

V naší základní škole celoročně probíhá výuka v předmětech speciálně pedagogické péče, kterýpomáhá 

žákům se speciálními vzdělávacími potřebami a přiznanými podpůrnými opatřeními, která těmto žákům 

doporučují poradenská zařízení ve Zlínském kraji - KPPP Zlín a SPC Kroměříž, případně jiná 

poradenská zařízení. Na doporučení poradenského zařízení je těmto žákům vypracován individuální 

vzdělávací plán. V průběhu celého roku probíhá vyhledávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a nadaných žáků ve spolupráci s třídními učiteli zejména na 1. stupni, ale rovněž také na 

druhém stupni. Před diagnostickým vyšetřením ve školských poradenských zařízeních mohou učitelé 

žákům, u kterých pozorují výukové potíže vypracovat plán pedagogické podpory, případně jim 

poskytnout přímou podporu a také jsou zařazování do hodin pedagogické intervence, případně 

doučování, které je financováno z projektu Šablony JAK. V tomto školním roce pracovali s žáky ve 

třech třídách i asistenti pedagoga. Péče o integrované žáky a spolupráce s KPPP Zlín a SPC v Kroměříži 

a dalšími poradenskými zařízeními je na velmi dobré úrovni.  

Žákům i zákonným zástupcům žáků naší školy jsou prostřednictvím výchovného poradce poskytovány 

informace o podávání přihlášek na SŠ a o studijních oborech na středních školách a učilištích. 

Výchovný a kariérový poradce poskytuje poradenství volby povolání a studia. Další informace o SŠ, 

jejich dnech otevřených dveří a možnosti testování zaměřené na volbu povolání a dalších poradenských 

činnostech ÚP ve Vsetíně a v KPPP ve Vsetíně mohli žáci najít na nástěnce výchovného poradce a také 

na webových stránkách naší školy. Každoročně je organizována beseda pro žáky i zákonné zástupce 

žáků 9. tříd (říjen), při které mohou získat informace o podávání přihlášek, činnosti úřadu práce a KPPP 

a jejich poradenských činnostech zaměřených na zjištění zájmů a vhodného výběru dalšího studia. V 

tomto školním roce jsme žákům devátých ročníků umožnili zúčastnit se Burzy škol, který organizuje 

Úřad práce ve Vsetíně a akce nazvané „Technický jarmark“, kterou pořádá Hospodářská komora 

Zlínského kraje.  

Testování „Podpora přijímacího řízení“ firmy SCIO realizovala škola pro žáky 8. ročníku na konci 

školního roku. Termín pro přijímací zkoušky na SŠ pro žáky 9. ročníků na obory ukončené maturitní 

zkouškou pod záštitou firmy CERMAT a to z českého jazyka a matematiky se také posunul a 

zaznamenal změny, o kterých byli žáci i zákonní zástupci informování. Přijímací zkoušky realizují 

střední školy, na které se žáci hlásí.  
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Umístění vycházejících žáků – školní rok 2023/2024 

9. ročník (celkem 36 žáků) 

 Počet žáků Procent 

Všeobecné vzdělání - gymnázium 7 19,44 

SŠ s maturitou  19 52,78 

Střední odborné vzdělání s výučním listem  10 27,78 

Celkem 36 100 % 

 

Na naší základní škole se ve školním roce 2022-2023 vzdělávali čtyři žáci ukrajinské národnosti. 

Všichni již obstojně umí česky a komunikace s nimi tak byla jednodušší. Tyto děti se snažily plnit 

výstupy v plné míře, ale musela jim být poskytnuta nezbytná pomoc. Naplňovat vzdělávací cíle byli 

schopní s omezením. Jejich aktivita v hodinách je na průměrné úrovni a rozhodně je na čem pracovat. 

c) Environmentální výchova a vzdělávání  

Naše základní škola si zakládá na vedení našich žáků k ohleduplnému a aktivnímu vztahu k přírodě i 

místu, kde žijeme. Principy EVVO jsou obsaženy ve školním plánu (ročním i dlouhodobém), na jehož 

tvorbě se spolu s koordinátorem EVVO (Mgr. Magdalenou Kovářovou) podílejí také ostatní vyučující. 

Cílem pedagogů není jen samotné vzdělávání žáků, ale zejména formování jejich environmentálních 

postojů a aktivit, které povedou k podpoře dalšího zájmu dětí o přírodu, její zákonitosti a možnosti 

vlastního zapojení do její ochrany.   

 

1. SOUTĚŽE A AKCE, KTERÉ PROBĚHLY V ROCE 2023/2024:  

a) SOUTĚŽE  

Našim žákům se ve vědomostních přírodovědných soutěžích daří, rádi se jich účastní a školu skvěle 

reprezentují.   

 Biologická olympiáda je pro nás již tradiční přírodovědnou soutěží. Zorganizovali jsme školní 

kolo BIO, do okresního kola postoupily v každé kategorii tři žákyně. V rámci okresního kola naše 

děvčata v kategorii C obsadila jedenácté, třetí a druhé místo. V kategorii D pak mladší žákyně braly 

čtvrtou a třetí příčku. Se třemi děvčaty, která získala v daných kategoriích nejlepší umístění, jsme se 

také probojovali mezi nejlepší biology Zlínského kraje.   

 Z důvodu změny organizace soutěže se druhý stupeň letos neúčastnil soutěže Poznej a chraň, 

tým žáků prvního stupně z páté třídy ale postoupil z oblastního kola do kola krajského, kde 

vybojoval páté místo.  

 Novinkou pro nás byla outdoorová přírodovědná soutěž Ekouš organizovaná Alcedem Vsetín. 

Ta se konala na Hájence v Semetíně a družstvo osmáků v ní obsadilo krásné druhé místo.  

 V podzimním kole přírodovědné soutěže Jaloveček se náš tým umístil na třetím místě.  

 Jedna žákyně devátého ročníku se v tomto školním roce zapojila do více vědomostních soutěží, 

zúčastnila se fyzikální olympiády a soutěže Mladý chemik.   

 Proběhlo školní kolo přírodovědného klokana.   

b) DALŠÍ AKCE A ČINNOSTI V OBLASTI EVVO  

 Mezi každoročně pořádané akce patří Výstava na stromech, kterou na javory a lípy před školou 

instalují žáci a žákyně devátých tříd.  

 Projektové dny na prvním stupni vedou žáky k provázanosti s přírodou (Barevný a Jablíčkový 
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den) nebo k péči o vlastní tělo (Zdravý den).  

 Den Země – při tradičním celoškolním projektovém dnu se na přípravě stanovišť spolu se svými 

učiteli podíleli žáci devátého ročníku i Badatelského kroužku, letos nás poprvé na Dni Země 

navštívili žáci ze ZŠ Karolinka.  

 Školní zahrada se stala místem pořádání červnového jarmarku – tato povedená akce se 

zapojením všech tříd potěšila nejen zaměstnance školy, ale zejména širokou veřejnost.  

 Badatelský kroužek fungoval ve dvou skupinách, starší Badatelé se rozloučili s kroužkem 

návštěvou ZOO Zlín.  

 Šesté třídy vyjely se svými třídními učiteli na zeměpisno/přírodovědnou exkurzi na Královec, v 

rámci projektu MAP tito žáci navštívili Bílé Karpaty, kde se věnovali místně zakotvenému učení.   

 Projektová výuka v hodinách přírodovědných předmětů (Státy světa, Cesta do pravěku, Stromy, 

Ptáci na krmítku, Výroba železa apod.) přináší kromě motivace, systematické práce a soudržnosti 

žáků také viditelné výsledky v podobě velkoplošných posterů, které následně zdobí prostory naší 

školy.   

  

2.PRAKTICKÁ ČINNOST A MOTIVACE ŽÁKŮ V HODINÁCH  

 Žáci zejména prvního stupně navštěvují každý den školní zookoutek, žáci druhého stupně se 

podílejí na péči o zvířata v rámci hodin světa práce a praktických činností.  

 Učíme se venku. Díky nově vybavené přírodní zahradě máme vhodné zázemí pro výuku i 

několika tříd v rámci jedné vyučovací hodiny. Pedagogové svou práci přizpůsobují venkovní výuce 

a zahrada je tak již naší běžnou “učebnou” nejen pro přírodovědné předměty.   

 Práce na školní zahradě (vyvýšené záhony, ovocný sad, skleník, jezírko...) vede naše žáky k 

pocitu zodpovědnosti za tento kousek přírody u naší školy. Praktické činnosti pak podporují 

polytechnické a činnostní učení dětí.  

 Vedeme žáky ke smysluplnému využívání moderních techonologí - pracujeme na interaktivních 

tabulích, používáme sady tabletů, poznáváme webové aplikace pro rozpoznávání rostlin a zvířat, 

simulační grafy, videa, pracujeme s vyhledáváním dat včetně jejich srovnávání, posilujeme ICT 

kompetence žáků i vyučujících.  

 Do hodin nejen přírodovědných předmětů zařazujeme praktické úkoly, laboratorní práce, 

aktivizační, činnostní i zážitkovou pedagogiku, hry a soutěže, zábavné pokusy, základy badatelsky 

orientované výuky, skupinové práce, vrstevnické vyučování.  

 Podporujeme čtenářskou gramotnost – pracujeme s knihami, encyklopediemi a časopisy.  

 Vyučující se účastní DVPP se zaměřením na činnostní, badatelské, zážitkové nebo venkovní 

učení.   

3. PRÁCE S TALENTOVANÝMI / INTEGROVANÝMI ŽÁKY  

 K žákům přistupujeme individuálně, respektujeme jejich potřeby včetně podpůrných opatření u 

žáků se SVP. Využíváme v hodinách práci asistentů pedagoga.  

 Připravujeme žáky na vědomostní soutěže, zařazujeme do hodin rozšiřující učivo.  

 Všichni žáci mají šanci zapojit se v hodinách a zažít úspěch během prakticky zaměřených 

aktivit, vrstevnického vyučování nebo skupinových prací a projektů.  

4. ZISK SPONZORŮ, ZAPOJENÍ DO PROJEKTŮ, SPOLUPRÁCE  

 Škola je zapojena do Šablon OP JAK – financemi podporujeme účast pedagogů na DVPP.   

 Dlouhodobě spolupracujeme s organizací Líska, z.s. nebo místními firmami a spolky (myslivci, 

včelaři, hasiči...).  

 Navázali jsme spolupráci s MAS Hornolidečska a MAP – tyto akce včetně DVPP jsou pro naše 

pedagogy častou inspirací do výuky (nové metody, zkušení lektoři, praktické a použitelné činnosti v 

hodinách apod.).  
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5. EVVO V BĚŽNÉM ŽIVOTĚ ŠKOLY  

 Třídíme odpad (papír, plast, baterie), ve třídách i na chodbách máme rozmístěny příslušné 

kontejnery.  

 Zapojujeme žáky do každodenní péče o školní zahradu a zvířata v zookoutku, tím je vedeme k 

pocitu sounáležitosti, ohleduplnosti a společné zodpovědnosti.   

 Během zimních měsíců krmíme a pozorujeme ptáky na krmítcích ve školní zahradě a okenních 

parapetech učebny přírodopisu a školního klubu.  

 Školní zahradu i hřiště využíváme také pro trávení velkých přestávek na čerstvém vzduchu. Je 

také běžnou součástí pobytu dětí v rámci neformálního vzdělávání v ŠD a ŠK.  

  

8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků 

 

Datum Místo 

konání 

Jméno účastníka Název akce 

13. 9. 2023 škola Vyučující 1. stupně Školení ICT 

14. 9. 2023 Webinář M. Kovářová, Mgr. Bakaláři – suplování, třídní kniha 

20. 9. 2023 Zlín A. Zubalíková, Ing. Použití ICT ve výuce 

6. 10. 2023 Zlín M. Koňaříková, Mgr. Ladění – seminář o poezii 

9. 10. 2023 Vsetín Z. Ostruszková Porada vedoucích školních jídelen 

11. 10. 2023 Olomouc M. Mikušová, Dis. 

E. Mikulcová 

Speciálně pedagogická péče a intervence u žáků se 

specifickými poruchami učení 

17. 10. 2023 

– 

16. 1. 2024 

Webinář A. Černotík, Mgr. Učební úlohy ve výuce chemie na ZŠ 

18. 10. 2023 Zlín M. Kovářová, Mgr. Krajská konference EVVO 

25. 10. 2023 

– 

30. 6. 2024 

Vsetín M. Koňaříková, Mgr. Kurz anglického jazyka 

28. 11. 2023 Webinář M. Koňaříková, Mgr. Wocabee - Tematické vánoční hodiny AJ 

30. 11. 2023 Webinář H. Kročilová Novelizace a povinná elektronizace spisové služby 

30. 11. 2023 Valašské 

Meziříčí 

R. Procházková Školení účetního programu Klient 

7. 12. 2023 Webinář M. Kovářová, Mgr. Canva – zábavné postery do výuky 

8. 12. 2023 Webinář M. Fialová, Mgr. Canva – zábavné postery do výuky 

20. 12. 2023 Webinář R. Procházková Novela zákoníku práce 

9. 1. 2024 Webinář R. Procházková FKSP od 1. 1. 2024 v praxi 

1. 2. 2024 Webinář M. Kovářová, Mgr. Umělá inteligence pro pedagogy 

9. 2. 2024 Vsetín V. Ibříšková, Mgr. Jarní a letní měsíce s hudbou a pohybem 

13. 2. 2024 ZŠ Liptál D. Hladká Škola v pohybu 

14. 2. 2024 Webinář A. Zubalíková, Ing. Metoda CLIL v německém jazyce 

15. 2. 2024 Webinář L. Matůšová, Mgr. Využívání mobilních zařízení ve výuce 

16. 2. 2024 Vsetín M. Kozubík Školení elektro, přezkoušení, vydání osvědčení 

17. 2. 2024 Webinář M. Blažková, Mgr. 

I. Filgasová, Bc. 

Principy dílny čtení 
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28. 2. 2024 Vsetín Z. Polanská Zájmové vzdělávání na mušce 

11. 3. 2024 Vsetín J. Sedláčková, Mgr. Jak na badatelsky orientovanou výuku 

22. 4. 2024 Webinář A. Vašutová, Mgr. Jak na násobilku 

23. 4. 2024 Webinář A. Zubalíková., Ing Warm-up aktivity pro cizí jazyky 

13. 5. 2024 

12. 6. 2024 

Webinář A. Černotík, Mgr. Klimatická zahrada 

15. 5. 2024 Webinář A. Vašutová, Mgr. Jak na počáteční vzdělávání v 1. třídě 

20. 5. 2024 Baška M. Koňaříková, Mgr. Za příklady dobré praxe 

28. 5. 2024 Webinář P. Janotová, Mgr. Přijímačky na SŠ v pohodě 

7. 6. 2024 Webinář H. Kročilová Bakaláři - Na co se chci zeptat před ukončením 

školního roku 

3. 7. 2024 Vsetín Pracovnice školní 

jídelny 

Školení hygienického minima 

29. 7. 2024 Webinář R. Procházková 

H. Kročilová 

Pracovní dohody 

30. 8. 2024 Valašská 

Polanka 

Všichni pedagogičtí 

pracovníci 

Školení na míru 

Aktivní učení 
 

Ve školním roce 2023/2024 bylo čerpáno na další vzdělávání pedagogických a ostatních pracovníků 74.905,- Kč. 

 

 

9. Školní aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 

Besedy, přednášky pro děti 

Datum Třída Název besedy, přednášky Předmět Organizace 

6.11. IX.B Beseda s rodilým mluvčím AJ Koňaříková 

12.12. VII.A+B Beseda o Novém Zélandu Z Nahodil 

11.1. IV. Dopravní výchova --- Pecárová 

19.1. II. 
Preventivní program  

Klíče otevírající svět 
--- Nahodil, Ibříšková 

19.1. III. 
Preventivní program  

Klíče otevírající svět 
--- Nahodil, Hladká 

19.1. VII.B 
Preventivní program  

Závislost – kde se stala chyba 
--- Nahodil, Fiala 

30.1. VII.A Etické dílny – Moc slova --- Nahodil, Janotová 

8.2. VI.B Etické dílny – Tajemný ostrov --- Nahodil, Matůšová 

29.2. VIII.A+B 
Etické dílny – Image nebo 

charakter 
--- 

Nahodil, Koňaříková, 

Blažková 

14.3. I.A+B Etické dílny – Buďme kamarádi --- 
Nahodil, Vašutová, 

Pechalová 

19.3. VIII.B Beseda k volbě povolání SP Mikulcová 

21.3. VI.A Etické dílny – Tajemný ostrov --- Nahodil 

22.3. IV. 
Preventivní program 

Klíče otevírající svět 
--- Nahodil, Pecárová 

22.3. IX.A 
Preventivní program 

Závislost 
--- Nahodil, Černotík 
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22.3. IX.B 
Preventivní program 

Závislost 
--- Nahodil, Fialová 

9.4. VI.B Etické dílny – Tajemný ostrov --- Nahodil, Filgasová 

9.4. IX.A+B Beseda s policí ČR  Filgas 

11.4. III. – V. Autorské čtení s Jiřím Šanderou ČJ Filgasová 

                                                     

 

 

Exkurze, výstavy 

 

Sportovní soutěže 

Datum Název akce / soutěže + místo 
Počet  

žáků 

Organizace 

Doprovod 

5.10. Přespolní běh, Horní Lideč  - vybraní žáci 2.stupně 20 Nahodil 

9.11. Minikopaná, Francova Lhota – vybraní žáci 2.stupně 18 Nahodil 

Datum Třída Místo Název exkurze, výstavy Předmět Organizace 

Doprovod 

4.10. IV. Vsetín Vsetínský zámek VL Hajdová 

11.10. 
IX.A 

IX.B 
Vsetín Burza škol --- Pecárová, Fialová 

18.10. IX.B Val.Pol. Místní firma Parkitect SP Sedláčková 

25.10. IX.A Val.Pol. Místní firma Parkitect SP Mikulcová 

1.11. I.A+B Val.Pol. Návštěva místní knihovny ČJ Vašutová, Pechalová 

8.11. 
IX.A 

IX.B 
Vsetín 

Exkurze do firem HB Delta 

a Hirschmann 
--- 

Třídní učitelé, 

Pecárová 

22.11. IX.A Vsetín 
Exkurze do Vsetínské 

nemocnice 
SP Mikulcová 

24.11. IV. Val.Pol. 
Návštěva místní knihovny – 

téma „Valašsko“ 
VL Hajdová 

29.11. IX.B Vsetín 
Exkurze do Vsetínské 

nemocnice 
SP Sedláčková 

12.12. I.A+B Vsetín Vánoce v Alcedu všechny Vašutová, Pechalová 

8.2. V. Vsetín Exkurze na hvězdárnu PŘV Sedláčková, Mikušová 

7.3. 1.stupeň Val.Pol. 
Exkurze na místní 

hasičskou stanici 
--- Třídní učitelky 

3.4. IX.A Prlov Návštěva pietní síně D Fialová 

10.4 IX.B Prlov Návštěva pietní síně D Fialová 

22.4. III. Zlín Chci být záchranářem --- Hladká 

10.6. VI.A --- Exkurze do Bílých Karpat PŘ Nahodil 

14.6. --- Zlín 
Exkurze starších Badatelů 

do ZOO Lešná 
--- Kovářová 

19.6. VI.A+B 
Valašské 

Klobouky 
Královec - turistika --- Nahodil, Matůšová 

19.6. VII.A+B Prlov Farma Prlov  --- Janotová, Fiala 

19.6. 
VIII.A 

VIII.B 
Prlov Trubiska, regulační jezírka --- Koňaříková, Blažková 

19.6. 
IX.A 

IX.B 
Ploština 

Cyklistický výlet na 

Ploštinu 
--- 

Fialová, Filgas, 

Kovářová 
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29.11. ČEPS Cup – okresní kolo florbalové ligy, Vsetín 10 Hladká 

19.12. Vánoční laťka, Horní Lideč 12 Nahodil 

15.4. Okrskové kolo ve vybíjené – žáci IV. a V. třídy 12 Hladká 

26.4. Okresní kolo ve vybíjené – žáci IV. a V. třídy 12 Hladká 

3.5. Okresní kolo v minikopané, starší žáci 8 Nahodil 

6.5. Minikopaná a McDonald CUP 16 
Hladká, Filgas, 

Nahodil 

10.5. McDonald CUP – okresní kolo 12 Hladká 

29.5. Okrskové kolo ve vybíjené, 2.stupeň 10 Nahodil 

5.6. Pohár rozhlasu – atletika pro 2.stupeň 20 Hladká, Filgas 

 

Vědomostní a další soutěže, recitace, olympiády 

Datum Název soutěže / olympiády Kolo Předmět 
Doprovod 

Organizace 

12.10. Přírodovědný klokan školní 
PŘ, CH, F, 

Z 
Nahodil 

9.11. Jaloveček pro 1.stupeň oblastní PŘV Sedláčková 

10.11. Jaloveček pro 2.stupeň oblastní PŘ Kovářová 

1.12. Dějepisná olympiáda školní D Fialová 

14.12. Mladý chemik oblastní CH Černotík 

14.12. 
Olympiáda z anglického jazyka – 8. a 9. 

ročník 
školní AJ Koňaříková 

15.12. 
Olympiáda z anglického jazyka – 6. a 7. 

ročník 
školní AJ Tellerová 

16.1. Dějepisná olympiáda okresní D Fialová 

24.1. Matematická olympiáda okresní M Mikušová 

29.1. Olympiáda z českého jazyka okresní ČJ Blažková 

6.2. Biologická olympiáda školní PŘ Kovářová 

8.2. Mladý chemik okresní CH Černotík 

13.3. Recitační soutěž pro 1.stupeň školní ČJ 
Ibříšková + 

vyučující ČJ 

19.3. Biologická olympiáda kat.C okresní PŘ Kovářová 

20.3. Fyzikální olympiáda okresní F Zubalíková 

22.3. Matematický klokan pro 1. i 2. stupeň školní M 
Janotová, vyučující 

M na prvním stupni 

25.3. Pythagoriáda – 2.stupeň školní M Janotová, Fialová 

26.3. Polanka star – pěvecká soutěž školní HV Sedláčková 

5.4. Chrám a tvrz – recitační soutěž, 1.stupeň okresní ČJ Ibříšková 

8.4. Prezentariáda krajské I Fiala 

11.4. Poznej a chraň – 1.stupeň oblastní PŘV Sedláčková 

12.4. 
Ekouš – outdoorová přírodovědná 

soutěž, 2.stupeň 
oblastní PŘ Kovářová 

18.4. Vlastivědný Jaloveček pro 1. stupeň oblastní VL Hajdová 

19.4. Vlastivědný Jaloveček pro 1. stupeň oblastní D Fialová 

22.4. Biologická olympiáda kat.D okresní PŘ Kovářová 

23.4. Superstar – pěvecká soutěž okresní HV Sedláčková 

29.4. Poznej a chraň – 1.stupeň krajské PŘV Sedláčková 
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2.5. Recitační soutěž pro 2.stupeň školní ČJ 

Filgasová, 

Blažková, 

Koňaříková 

9.5. Biologická olympiáda kat.C krajské PŘ Kovářová 

22.5. 
Soutěž v anglické konverzaci, vybraní 

žáci 4.a 5.ročníku 
okresní AJ 

Pecárová, 

Mikušová 

23.5. Biologická olympiáda kat.D krajské PŘ Kovářová 

   

Projekty 

Datum Třída Předmět Název, Téma Organizace 

27.9. 
I.A+B,  

II. třída 
všechny Jablíčkový den 

Vašutová, Pechalová, 

Ibříšková 

27.9. III.-V. všechny Zdravý den Hladká, Pecárová, Filgasová 

20.10. 1.stupeň všechny Den stromů 
Třídní učitelky + vyučující 

PŘV 

25.10. 1.stupeň všechny Barevný den – zelená  Třídní učitelky 

4.12. IX.B --- Firma Nahodil, Fialová 

13.12. IX.A --- Firma Nahodil, Černotík 

1.2. 1.stupeň --- Pohádkový den Hladká, třídní učitelky 

26.4. celá ZŠ --- Den Země Všichni pedagogové 

13.6. --- --- Klimatická zahrada Černotík 

 

 

Kulturní pořady, divadla, kina 

Další akce školy + charitativní akce 

Datum Třída Název, Téma Místo Organizace 

1.2. 
VIII.A 

VIII.B 
Planeta Země – projekce v kině Vatra Vsetín 

Fiala, třídní 

učitelé 

7.2. I.-III. Vojenská hudba - koncert 
KD Valašská 

Polanka 

Pecárová, 

třídní učitelky 

14.2. 
V.,VI.A, 

VI.B 
Bílý tesák – divadelní představení Nový Jičín 

Hajdová, 

Mikušová, 

Koňaříková, 

Janotová 

15.3. 
8. a 9. 

ročník 

Filmová projekce o Nicolasi Wintonovi, 

kino Vatra 
Vsetín 

Fiala, 

Koňaříková, 

Blažková, 

Nahodil, Fialová 

19.4. 
7.- 9. 

ročník 
Divadelní přestavení ve Zlínském divadle Zlín 

Janotová, Fiala, 

Koňaříková, 

Blažková, 

Nahodil, 

Filgasová 

22.4. 
I.A+B, 

II, IV 
Koncert ZUŠ v KD  Val.Polanka Třídní učitelky 

30.5. 

I.A+B, 

II., III., 

IV. 

Divadelní přestavení ve Zlínském divadle Zlín 
Filgasová + třídní 

učitelky 
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Datum Třída Název 
Organizace 

Doprovod 

12.10. I.A + B Focení prvňáčků Vašutová, Pechalová 

13.10. --- Taneční přehlídkaVsetín – kroužek HipHopu Pavlína Zichová 

říjen celá ZŠ Dýňová výzva – soutěž v dlabání dýní Pechalová 

24.-25.11. VII. Hořčičné zrnko – spaní ve škole s vyučující ŘKN Srbová 

1.12. VI.A+B Sportovní den šestých tříd Nahodil, Matůšová 

1.12. celá ZŠ Předvánoční tvoření Pedagogové, vedení 

6.12. celá ZŠ Mikuláš ve škole – obchůzka Mikulášské družiny Filgas 

13.12. celá ZŠ Česko zpívá koledy (zapojení veřejnosti) Pechalová 

17.12. celá ZŠ Bruslení na Lapači pro žáky a zaměstnance školy Filgas 

12.1. VIII. Hořčičné zrnko – spaní ve škole s vyučující ŘKN Srbová 

19.1. V.+VI. Hořčičné zrnko – spaní ve škole s vyučující ŘKN Srbová 

25.1. --- 
Ocenění zapojených žáků do literární soutěže O 

poklad strýca Juráša, místní knihovna 
Blažková 

26.1. celá ZŠ Taneční věneček žáků devátých tříd Sedláčková 

28.2. IX.A+B Přijímačky nanečisto Fialová, Blažková 

18.3. I.A+B Návštěva předškoláků v první třídě Vašutová, Pechalová 

27.3. celá ZŠ Den naruby  aneb když učí deváťáci 
Mikulcová, 

Sedláčková 

8.-10.4. celá ZŠ Zápis do prvního ročníku 
Vašutová, Pechalová, 

Ibříšková 

12.5. 
Vybraní 

žáci 

Vystoupení dětí ZŠ  

ke Dni matek v KD ve Valašské Polance 
Pechalová 

28.5. --- Návštěva žáků ze ZŠ Leskovec a Pozděchov Filgas, Kovářová 

30.5. celá ZŠ Školní jarmark  Všichni pedagogové 

5.6. IX.A Vaříme s Polanečkou – v rámci SP Mikulcová 

11.6. --- MAP – Učíme se venku v naší školní zahradě Filgas, Kovářová 

12.6. --- Výměna dětí mezi MŠ a prvními třídami 
Ibříšková, Pechalová, 

Vašutová 

12.6. IX.B Vaříme s Polanečkou – v rámci SP Mikulcová 

13.6. I.A+B Pasování prvňáčků na čtenáře Vašutová, Pechalová 

13.6. V. Rozlučka páťáků s třídní učitelkou Filgasová 

14.6. I.-IV. Dravci – výukový program s ukázkami Filgas 

 

Testování žáků 

Datum Místo, název, třída Organizace  

7.5. Testování ČŠI – ICT gramotnost – V.třída Fiala 

21.5. Testování SCIO – vybraní žáci 8.tříd Pecárová 

  

Školní výlety, adaptační kurzy, zájezdy 

Datum Třída Místo Organizace a dopr. 

9.-11.10. VI.A+B 
Adaptační kurz šestých tříd, Valašské 

Klobouky 
Nahodil, Matůšová 

13.5.- 17.5. 
Vybraní 

žáci 
Zájezd žáků druhého stupně do Anglie 

Koňaříková, Pecárová, 

Nahodil 

3. – 5.6. VI.A+B Školní výlet - Praha Nahodil, matůšová 
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6. – 7.6. IX.B 
Školní výlet – stanování ve Velkých 

Karlovicích 
Fiala, Fialová 

11.6. I.A+B, II. Školní výlet – Rožnov pod Radhoštěm 
Vašutová, Pechalová, 

Ibříšková 

11.6. VIII.A+B Školní výlet - Hukvaldy Koňaříková, Blažková 

11.- 12.6. VII.A+B Školní výlet – Malá Fatra, Orava Janotová, Fiala 

12.6. III.,IV.,V. Školní výlet - Lešná Hladká, Pecárová, Filgasová 

 

10. Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI 
 

Ve školním roce 2023-2024 neproběhla na naší základní škole žádná inspekční kontrola. 

11. Základní údaje o hospodaření školy 

    

 

(v Kč) 

VÝNOSY CELKEM 28 707 297 

Dotace na přímé neinvestiční výdaje 21 857 216 

Dotace - Doučování - UZ 33086 27 250 

Dotace - Prevence dig. propasti - UZ 33088 20 000 

Dotace Šablony 3 - UZ 33063 373 600 

Dotace OP JAK - UZ 33092 11 169 

Výnosy - transferový podíl 73 288 

Dotace na provoz 3 636 000 

Dotace SFŽP - výnosy z transf. -66 397 

Prostředky získané vlastní činností 2 175 859 

z toho:  

- tržby za stravování 2 042 218 

- tržby školní družina a školní klub 46 410 

- tržby kroužky, prázdninový pobyt 6 950 

- ostatní výnosy z prodeje služeb 23 390 

- výnosy - čerpání fondů 49 566 

- jiné ostatní výnosy (kopírování, pošk. učebnice, bezúpl. nabytí testů,  aj.) 7 325 

Výnosy z DČ stravování 513 162 

Výnosy z DČ pronájem 86 150 

  

 

(v Kč) 

NÁKLADY CELKEM 28 424 326 

Neinvestiční náklady (Dotace KÚ)  21 857 216 

z toho:  

- mzdové náklady 15 975 863 

- zákon. soc. a zdrav. pojištění, příděly FKSP, zák. pojištění, … 5 689 490 

- školní pomůcky a učebnice 73 632 
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- ostatní služby - plavecký výcvik, školení 118 231 

Náklady - Dotace Doučování - UZ 33086 27 250 

(mzdové náklady OON)  

Náklady - Dotace - Prevence dig. Propasti - UZ 33088 20 000 

Náklady - Dotace Šablony 3 UZ 33063  373 600 

z toho:  

- ostatní služby 12 240 

- mzdové náklady, zákon. soc. a zdrav. pojištění, FKSP 319 346 

- učební pomůcky, spotř. materiál 42 014 

Náklady - Dotace OP JAK - UZ 33092 11 169 

z toho:  

- ostatní služby, cestovné 11 169 

Provozní náklady celkem 5 564 266 

z toho:  

- spotřeba materiálu (potraviny, DDHM, čistící prostředky, kanc. potřeby) 2 663 260 

- spotřeba energie (plyn, el. energie, vodné) 1 190 532 

- opravy a údržba 135 074 

- cestovné, náklady na reprezentaci 40 739 

- ostatní služby (telefony, internet, revize, likv. odpadu, stočné, ostatní …) 803 940 

- mzdové náklady 205 917 

- zákon. soc. a zdrav. pojištění, FKSP, zák. pojištění, zák. soc. nákl 62 223 

- jiné náklady (pojištění majetku, prod. materiál ) 124 149 

- odpisy majetku 179 040 

- pohl. Stravné (dar WOMEN FOR WOMEN) 35 644 

- DDHM 3 - 40 tis. 123 748 

Náklady na DČ ŠJ celkem 497 978 

z toho:  

- spotřeba materiálu (potraviny, čist. prostř., kanc. potř. …) 297 475 

- spotřeba energií (el. energie, plynu, vodné a stočné) 31 513 

- opravy a údržba 7 429 

- ostatní služby (tel. hovory, poštovné) 6 367 

- mzdové náklady, zákon. soc. a zdrav. pojištění 155 194 

Náklady na DČ pronájem 72 847 

z toho:  

- spotřeba energie (plyn, el. energie, vodné a stočné ) 33 663 

- mzdové náklady 39 184 

  

  
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK CELKEM 282 971 
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z toho: 

 - hospodářský výsledek školy 254 484 

- hospodářský výsledek DČ ŠJ (zisk) 15 184 

- hospodářský výsledek DČ pronájem (zisk) 13 303 

 
 
Ve Valašské Polance 9. 10. 2024 

 

Mgr. et Mgr. Petr Filgas, ředitel školy 

 


